SỞ Y TẾ THANH HÓA

TRUNG TÂM PHÁP Y

Số: 171/TTPY-TB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Thanh Hóa, ngày 01 tháng 11 năm 2022

THÔNG BÁO

Tuyển dụng viên chức cho Trung tâm Pháp y Thanh Hóa năm 2022

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22 tháng 2 năm 2022 của

UBND tỉnh Thanh Hoá ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức,

bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa

quản lý;

Căn cứ Công văn số 15862/UBND-THKH ngày 24/10/2022 của Chủ tịch Uỷ

ban Nhân dân tỉnh Thanh Hoá về việc chấp thuận kế hoạch tuyển dụng viên chức

thuộc Trung tâm pháp y;

Căn cứ Công văn số 2425/SNV-CCVC ngày 28/10/2022 của Sở Nội vụ về

việc tuyển dung viên chức thuộc Trung tâm Pháp y.

Trung tâm Pháp y Thanh Hoá thông báo tuyển dụng viên chức năm 2022

như sau:

1. Số lượng người cần tuyển dụng: 05 người.

Vị trí việc làm cần tuyển:

+ Bác sĩ hạng III: 03 người.

+ Kỹ thuật y hạng III: 01 người.

+ Kỹ thuật y hạng IV: 01 người.

2. Về điều kiện, tiêu chuẩn đăng ký dự tuyển:

a) Đảm bảo theo quy định tại Điều 22 Luật Viên chức; Điều 5 Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng

và quản lý viên chức.

b) Yêu cầu cụ thể của vị trí việc làm như sau:

- Bác sĩ hạng III: Đảm bảo tiêu chuẩn về trình độ đào tạo của chức danh Bác

sĩ hạng III theo yêu cầu tại Thông tư liên tịch số 10/2015/TTLT-BYT-BNV ngày

27/5/2015 của Bộ trưởng Bộ Y tế - Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp bác sĩ, bác sĩ y học dự phòng, y sĩ và Thông tư số

03/2022/TT-BYT ngày 26/4/2022 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số

quy định về tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y tế; trong

đó về trình độ đào tạo là có bằng tốt nghiệp bác sĩ đa khoa, hoặc bác sĩ chuyên

khoa phù hợp với vị trí việc làm cần tuyển dụng (trừ bác sĩ y học dự phòng).

- Kỹ thuật y hạng III: Đảm bảo tiêu chuẩn về trình độ đào tạo của chức danh

nghề nghiệp Kỹ thuật y hạng III theo quy định tại Thông tư liên tịch số

26/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 07/10/2015 của Bộ trưởng Bộ Y tế - Bộ trưởng

Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp điều dưỡng, hộ sinh,

kỹ thuật y và Thông tư số 03/2022/TT-BYT ngày 26/4/2022 của Bộ trưởng Bộ Y

tế sửa đổi, bổ sung một số quy định về tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên

chức chuyên ngành y tế. Trong đó, yêu cầu về trình độ đào tạo là tốt nghiệp đại học

trở lên thuộc chuyên ngành xét nghiệm y học, kỹ thuật hình ảnh y học; nếu tốt

nghiệp đại học chuyên ngành hóa sinh, dược hoặc chuyên ngành y học khác thì

phải có chứng chỉ đào tạo chuyên ngành xét nghiệm giải phẫu bệnh (thời gian đào

tạo 6 tháng trở lên).

- Kỹ thuật y hạng IV: Đảm bảo tiêu chuẩn về trình độ đào tạo của chức danh

nghề nghiệp Kỹ thuật y hạng IV theo quy định tại Thông tư liên tịch số

26/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 07/10/2015 của Bộ trưởng Bộ Y tế - Bộ trưởng

Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp điều dưỡng, hộ sinh,

kỹ thuật y và Thông tư số 03/2022/TT-BYT ngày 26/4/2022 của Bộ trưởng Bộ Y

tế sửa đổi, bổ sung một số quy định về tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên

chức chuyên ngành y tế. Trong đó, yêu cầu về trình độ đào tạo là tốt nghiệp cao

đẳng trở lên thuộc chuyên ngành xét nghiệm y học, kỹ thuật hình ảnh y học; nếu

tốt nghiệp chuyên ngành hóa sinh, dược hoặc chuyên ngành y học khác thì phải có

chứng chỉ đào tạo chuyên ngành kỹ thuật y học liên quan đến lĩnh vực giám định

pháp y.

3. Hồ sơ dự tuyển gồm:

- Phiếu đăng ký dự tuyển theo mẫu số 01 ban hành kèm theo Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ.

- Bản sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền trong

thời hạn 06 tháng, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển.

- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển,

trường hợp có văn bằng do cơ sở đào tạo nước ngoài cấp phải được công chứng

dịch thuật sang tiếng Việt.

- Giấy chứng nhận sức khoẻ do cơ sở y tế cấp huyện, thị xã,thành phố cấp

trong thời hạn 30 ngày, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển.

- Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng viên chức (nếu

có) được cơ quan, tổ chức có thẩm quyền chứng thực.

 4. Thời gian, địa điểm đăng ký dự tuyển:

- Thời gian nhận Phiếu đăng ký dự tuyển: Từ ngày 02/11/2022 đến ngày

01/12/2022.

- Địa điểm nhận hồ sơ: Trung tâm Pháp y Thanh Hoá

Địa chỉ: 181 Hải Thượng Lãn Ông – Phường Đông Vệ - TP Thanh Hoá.

Số điện thoại: 02373.950.775 (Phòng Tổ chức – Hành chính – Quản trị,

Trung tâm Pháp y Thanh Hoá).

 5. Lệ phí dự tuyển: 500.000 đồng/01 hồ sơ dự tuyển.

 6. Hình thức, thời gian, địa điểm tuyển dụng:

 - Hình thức tuyển dụng: Xét tuyển.

 - Thời gian xét tuyển: Dự kiến tháng 12 năm 2022.

 - Địa điểm xét tuyển: Trung tâm Pháp y Thanh Hoá.

 Thông tin về công tác tuyển dụng được cập nhật công khai trên Cổng thông

tin điện tử Sở Y tế Thanh Hoá, địa chỉ: http://syt.thanhhoa.gov.vn

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ (để báo cáo);

- Sở Y tế (để báo cáo);

- Cổng thông tin điênh tử Sở Y tế (để đăng tin);

- Lưu VT, TCHCQT.

GIÁM ĐỐC

Hà Minh Thắng

		2022-11-02T11:26:58+0700

		2022-11-02T16:50:08+0700